
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИРТЫШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.05.2024                                                                                                                                   № 163 

 

п. Иртышский 

 

О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение по 

образовательным программам 

начального общего, основного общего  

и среднего общего образования в 

МБОУ «Иртышская СОШ» 
 

 

На основании протеста заместителя прокурора Омского района Омской области от 

26.04.2024 № 21-02-2024 на Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Иртышская 

СОШ», утвержденный приказом № 118 от 25.03.2024, в целях приведения Порядка в 

соответствие с действующим законодательством, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Иртышская 

СОШ» (далее - Порядок), утвержденный приказом № 118 от 25.03.2024, следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить Порядок пунктом 10.1 следующего содержания:  

«10.1. Право первоочередного приема на обучение в учреждение имеют: 

1) дети медицинских работников медицинских организаций государственной системы 

здравоохранения Омской области; 

2) дети педагогических и медицинских работников, работников, замещающих 

должности помощника воспитателя, младшего воспитателя, заведующего производством 

(шеф-повара), повара, государственных и муниципальных дошкольных образовательных 

организаций и общеобразовательных организаций, расположенных на территории Омской 

области, а также дети педагогических работников государственных профессиональных 

образовательных организаций, муниципальных и государственных организаций 

дополнительного образования, расположенных на территории Омской области». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                                                А. А. Аксенова 

 

 

 

 

 


		2024-09-07T15:21:22+0600
	Аксенова Антонина Андреевна




